
UCHWAŁA NR XII/97/25 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

 

 z dnia 3 października 2025 r.  

 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borzytuchomiu 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h, art.40 ust.2 pkt 2 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.2025.1153 t.j.), art. 110 ust.1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U.2025.1214 t.j.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.2024.1530 t.j. ze zm.) 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borzytuchomiu, stanowiącym załącznik 

do Uchwały Nr XX/226/21 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 17 września 2021 roku w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borzytuchomiu, § 3 otrzymuje 

następujące brzmienie: 

„§ 3. Ośrodek działa i realizuje zadania na podstawie: 

1) uchwały Nr XIII/35/90 Gminnej Rady Narodowej w Borzytuchomiu z dnia 27 lutego 

1990 roku w sprawie powołania Ośrodka Pomocy Społecznej w Borzytuchomiu; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym; 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej; 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych; 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

6) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego; 

7) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;  

8) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 roku w sprawie procedury 

„Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”; 

9) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 

10) ustawy z dnia 20 marca 2025 roku o rynku pracy i służbach zatrudnienia; 

11) ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych; 

12) ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów;  

13) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych; 

14) ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty i uchwały Nr XI/87/25 Rady 

Gminy Borzytuchom z dnia 6 sierpnia 2025 roku w sprawie udzielenia Kierownikowi 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borzytuchomiu upoważnienia do 

prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach 

dotyczących świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów; 

15) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych; 

16) ustawy z dnia 13 października 1998 roku o systemie ubezpieczeń społecznych; 



17) ustawy z 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi; 

18) ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii; 

19) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego; 

20) ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych; 

21) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości; 

22) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny; 

23) uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 roku w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028; 

24) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

25) ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

26) ustawy z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

27) uchwał Rady Gminy Borzytuchom; 

28) zarządzeń, pełnomocnictw, upoważnień Wójta Gminy Borzytuchom; 

29) porozumień z organami administracji rządowej i innymi podmiotami; 

30) niniejszego Statutu; 

31) innych ustaw nakładających wykonanie zadań na Gminę Borzytuchom; 

32) innych obowiązujących przepisów prawnych określających obowiązki i uprawnienia 

Ośrodka.” 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

   Maciej Lisowski 

 

 

 

 


